
ZRZĄDZENIE Nr 83/2007
Wójta Gminy Małkinia Górna

z dnia 31 października 2007 roku

w sprawie przeprowadzenia gminnego ćwiczenie w nawiązaniu
 do ćwiczeń powiatowych „OSTROVA 2007

Na podstawie art.2, art.17 ust.6 i ust.7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Z 2004r. Nr 241, 
poz.2416 z późn. zm.), art.17 ust.1 i ust.2 pkt.3, art.32 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o 
zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Z 2007r. Nr 89, poz.590) § 3 ust.1 pkt.1 lit.B, pkt.2, 3 i 4, 
ust.2 pkt.2 lit.a, §4 i § 5 pkt.4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004r. Nr 16 poz.150) oraz Zarządzenia 
Nr 29/2007 Starosty Ostrowskiego w sprawie przygotowania powiatowego ćwiczenia 
obronnego zarządza sie co nastepuje:

§ 1

Zgodnie z planem szkolenia obronnego gminy Małkinia Górna  na 2007 rok  oraz planem 
szkolenia obronnego powiatu ostrowskiego na 2007 rok jak również zatwierdzoną przez 
Wojewodę Mazowieckiego koncepcją przygotowania i przeprowadzenia powiatowego 
ćwiczenia obronnego we współdziałaniu z terenowymi organami administracji wojskowej i 
samorządowej powiatu ostrowskiego, pod kryptonimem „OSTROVA 2007” w celu 
przeprowadzenia powyższego ćwiczenia na terenie gminy Małkinia Górna zgodnie z § 1 
Zarządzenia Nr 29/2007 Starosty Ostrowskiego :

1. Temat ćwiczenia
„Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć 
wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i gmin podczas 
narastania kryzysu polityczno – militarnego i wojny oraz w czasie klęski żywiołowej 
pod kryptonimem „OSTROVA 2007”

2. Termin przeprowadzenia ćwiczenia:
6 – 7 listopada 2007 roku.

3. Forma i rodzaj ćwiczenia:
ćwiczenia powiatowe, kompleksowe, wieloszczeblowe.

4. Miejsce przeprowadzenia ćwiczenia:
teren powiatu ostrowskiego, a na terenie gminy Małkinia Górna teren Zakładu Linii, 
Kolejowej (dawna baza Jednostki Wojskowej – epizod praktyczny) oraz w miejscu 
pracy tj. Urząd Gminy Małkinia Górna ul. Przedszkolna 1.

5. W ćwiczeniu  wezmą udział:
Pracownicy Urzędu Gminy wchodzący w skład Stałego Dyżuru oraz osoby biorące 
udział w sprawnym przeprowadzeniu Akcji Kurierskiej .
Pracownik zajmujący sie sprawami przeciwpowodziowymi na terenie gm. Małkinia 
Górna. Wykaz osób biorących udział w ćwiczeniu przedstawia Załącznik Nr 1 do 



Zarządzenia
6. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się -

„nabycie umiejętności niezbędnych do wykonywania zadań obronnych oraz 
podniesienia kwalifikacji w zakresie wykonywania tych zadań, a także poznania 
zasad i procedur kierowania wykonywania zadań obronnych podczas 
podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny”.

7. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną na mapach i planach w oparciu o 
przyjęte w koncepcji założenia.

§ 2

Pracowników Urzędu Gminy biorących udział w ćwiczeniu zobowiązuję do :

1. Osobistego udziału w ćwiczeniu.

2. Sprawnego przygotowania się i uczestnictwa w ćwiczeniu.

3. Aktualizacji dokumentacji planistycznej dotyczącej podwyższania gotowości 
obronnej , obrony cywilnej oraz zarządzania kryzysowego.

4. Zapewnienia ochrony informacji niejawnych w trakcie przygotowania i prowadzenia 
ćwiczenia.

5. Zapoznania sie z koncepcją przegotowania i przeprowadzenia  powiatowego 
ćwiczenia obronnego we współdziałaniu z terenowymi organami administracji 
wojskowej i samorządowej powiatu ostrowskiego, pod kryptonimem „OSTROVA 
2007”.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i 
podsumowania ćwiczenia.



         Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 81/2007 

Wójta Gminy Małkinia Górna 
z dnia 29 listopada 2007 r.

Wykaz pracowników Urzędu Gminy 
biorących udział  w ćwiczeniu gminnym „OSTROVA 2007”

1. Pani Małgorzata Biegaj – kier. Ref. Organizacyjnego i Kadr

2. Pani Lucyna Majewska – Insp. ds. Organizacyjnych i Kadr

3. Pani Ewa Dąbrowska – Insp. ds. Ewidencji Ludności

4. Pani Wacława Biegaj – Insp. ds. Kancel. Technicznych

5. Pan Stefan Rostkowski – Insp. ds. Drogownictwa

6. Pani Elżbieta Figat – Insp. ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego – Pełnomocnik Ochrony Informacji Niejawnych


